Queste *animadversiones scripto exhibitae* furono redatte sullo *schema propositionum De Religiosis* del 27 aprile 1964. Mons. Grotti non intervenne più sull'argomento.

**SECONDA PARTE**  
**DOCUMENTAZIONE**

**1**

*Acta Synodalia*, III, vii, p. 621-622:

**animadversiones** *De accommodata renovatione vitae religiosae*

25

Rev.mus P. D. IUCUNDUS M. GROTTI

*Praelatus nullius Acrensis et Puruensis*

1) Ferraro istae propositiones exulunt a modo generico res tractandi; ideo non video quomodo vel quantum conferre possit ad sacram renovationem tam exoptatam Institutorum Religiosorum.

2) Expositio non est bene ordinata et in ea pene ignorantur constitutiones conciliares iam approbatae (*De Sacra Liturgia* et *De Ecclesia*).

3) Relate ad schema in anno elapso distributum, certo certius, expositio paupera facta est misera!

4) Ad singulos numeros: Nn. 1-3: Cum de«accommodata renovatione» sermo fit, opportunum esset declarare quod renovatio non modo Constitutiones et Regulas attingit sed et preces, Sororum praesertim, quae preces debent ad liturgicum et renovatum spiritum aptari! Insuper regula, bene in luce ponenda, ut habeamus veram renovationem, duo amplecti debet: a) notionem praeteriti; b) notionem praesentis.

Nn. 4-6: Sunt veluti umbra nn. 17-22 praecedentis schematis!

Parum dicitur de vita contemplativa, et bene scimus omnis crisis in eius despectione radices habere!

«Testimonium christianae vitae», obligatio prima religiosorum, e suo loco decessit (habebat numerum proprium, 19 scil., nunc habet locum sat angustum in n. 7)!

De apostolatu Religiosorum vitae activae (n. 6) parum dicitur et plura bona elementa in priori schemate contenta hic non apparent, ita v. g. a) ut religiosi apostolatam exercent fere specificum secundum spiritum et regulam Instituti; b) ut activitas religiosorum sit magis directe

ecclesialis et non vix ecclesialis uti semper accidere solet; c) ut religiosi ad exterarum nationum missi, ad hoc praepararentur ut possint penetrare animum fidelium sibi commissorum (cf. quae ad art. 22 dicebantur, in priori schemate, de religiosorum ritibus latinis apud Orientales!).

Nn. 7-9. Oportet clarius loqui non tantum de paupertate sed et de castitate et de oboedientia (cf. nn. 25-26 prioris schematis). Expositio debet esse clara et positiva.

Ad oboedientiam quod attinet clare dicatur de eius natura filiali, deque necessitate subditorum, debitum in modis, mentem aperiendi: hoc modo ditior evadit ipsa vita religiosa et augetur sensus vitae communis.